

## NBDC サイトポリシー 新旧対照表

項目名	改定版	旧版
適用範囲 について	本サイトポリシーは、国立研究開発法人科学技術振興機構（以下、「JST」といいます。）が運営・管理する、NBDC 事業サイト（biosciencedbc.jp）及びそのサブドメインのウェブサイトに応用します。また、form.jst.go.jp 上に設置し、NBDC 事業推進部が管理するフォームなど（以下、「フォーム」といいます。）にも適用します（以下、本サイトポリシーを適用する Web サイトを「本サイト」といいます）。	本サイトポリシーは、国立研究開発法人科学技術振興機構 <del>バイオサイエンスデータベースセンター</del> （以下、 <del>「NBDC」といいます。</del> ）が運営・管理する、NBDC サイト（biosciencedbc.jp）及びそのサブドメインのウェブサイトに応用します。また、form.jst.go.jp 上に設置し、NBDC が管理するフォームなど（以下、「フォーム」といいます。）にも適用します（以下、本サイトポリシーを適用する Web サイトを「本サイト」といいます）。
本サイトの 目的	本サイトでは、 <b>ライフサイエンスデータベース統合推進事業</b> のサービスや成果、並びに、当該事業の前身であるバイオインフォマティクス推進センター事業（BIRD）、文部科学省委託研究開発事業「 <b>統合データベースプロジェクト</b> 」の成果を公開しています。	本サイトでは、NBDC が実施する <b>ライフサイエンスデータベース統合推進事業</b> のサービスや成果、並びに、当該事業の前身であるバイオインフォマティクス推進センター事業（BIRD）、文部科学省委託研究開発事業「 <b>統合データベースプロジェクト</b> 」の成果を公開しています。
個人情報 2. 情報の 利用目的	<ul style="list-style-type: none"> <li>・NBDC 事業にかかるとウェブサイトその他のサービスの提供、サービス内容の向上のため</li> <li>・JST の情報提供元などに、どのような情報、サービスなどを掲載または提供していただくことが効果的であることを分析して提供するために、ユーザー属性に関する情報を分析したり、分析のためのアンケートの対象の抽出を行ったりするなどして利用する場合があります。なお、個人が特定されるような情報が分析結果に含まれることはありません。</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>・NBDC におけるウェブサイトその他のサービスの提供、サービス内容の向上のため</li> <li>・NBDC の情報提供元などに、どのような情報、サービスなどを掲載または提供していただくことが効果的であることを分析して提供するために、ユーザー属性に関する情報を分析したり、分析のためのアンケートの対象の抽出を行ったりするなどして利用する場合があります。なお、個人が特定されるような情報が分析結果に含まれることはありません。</li> </ul>
問い合わせ先	国立研究開発法人科学技術振興機構 <b>NBDC 事業推進部</b>	国立研究開発法人科学技術振興機構 <b>バイオサイエンスデータベースセンター</b>